УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17.11.2016 № 694-УГ

г. Екатеринбург

Об осуществлении прав и обязанностей работодателя в трудовых

отношениях с членами Правительства Свердловской области

В соответствии частями 4 и 6 статьи 20 Трудового кодекса Российской
Федерации и подпунктом 14-1 пункта 1 статьи 44 У става Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Первого Заместителя Губернатора Свердловской области
на осуществление прав и обязанностей работодателя в трудовых отношениях,

связанных с требованием о представлении письменного объяснения до

применения дисциплинарного взыскания и направлением в служебные

командировки, с членами Правительства Свердловской области, за исключением

Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Первого Заместителя

Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора

Свердловской области, Заместителей Губернатора Свердловской области и

Заместителя Губернатора Свердловской области Министра финансов

Свердловской области.

2. У становить, что ведение трудовых книжек членов Правительства

Свердловской области, являющихся руководителями областных исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, осуществляется в

соответствующих областных исполнительных органах государственной власти

Свердловской области.

3. Признать утратившим силу Указ Губернатора Свердловской области от
07 апреля 2011 года № 276-УГ «Об осуществлении прав и обязанностей

работодателя в трудовых отношениях с членами Правительства Свердловской

области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, № 4, ст. 458),
с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области

от 05 ноября 2014 года № 526-УГ.
4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

		2016-11-22T10:08:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"